### §. 7.

tur Musschenbroeck l. c. p. 330. vascula plantarum cum his comparant Hales. Vege-  
table Staticks. III. Edit. London. 1738. p. 102. 103. 108. 359. Dietrich *Anfangs-Gründe der Pflanzenkenntniss.* 1771. Erfurt. p. 217. Erxleben *Anfangs - Gründe der Naturgeschichte.* 1768. 2. Th. p. 7. Sprenger l. c. P. II, p. 607.

d) vix enim concipias, quomodo natura vegetabilis, animali longe inferior, & hu-  
jus, & violentissimi ignis, aëris & aquæ actioni pertinacissime resistenti fixissimæ ter-  
ræ ferri metallicæ tantam inferat mutationem, ut ferrum esse desinat.

e) id in plantis regionis Brixiensis deprehendit Galeacius l. c. p. 31. sqq.

f) id periculi, Ilvensium minerarum ferrum cum ferro rubræ sanguinis partis compara-  
ndo, instituit, & idem esse vidit Menghinus. l. c. p. 262.

g) Geoffroy l. c. mem. 1707. p. 224.

h) §. 1. sub. I. i.

## §. 7.

Videntur profecto impropte loqui, qui destrui posse, & levī adeo negotio destrui *i)* contendunt metallum, quod quidem facillime solvitur, facillime in binas partes constituentes, *k)* dissimilis plane indolis, *l)* materiam inflammabilem & terram metallicam, *m)* discerpitur, quæ tamen utraque longissime adhuc ab elementi simplicitate abest, *n)* & quæ levissimo artificio iterum uniunda, *o)* idem iterum

*i)* ut enim possit dici destruī corpus, omnes, quibus antea gavisum erat, virtutes amittat, & ita amittat op̄oret, ut non amplius, certe non adeo facile recuperare possit ita aēr fixatus, quem appellant physici, manet aēr, quamvis impeditus, quo minus elaterem exferat suum, quem vinculis suis iterum liberatus manifestat; ita calx ferrum manet metallum, manet ferrum, quamvis nec ductilis sit, nec splendeat, nec solvatur adeo facile, inflammabili scilicet suo privata, quod ut primum addideris, habebis metallum, habebis idem iterum ferrum, ductile, splendens, suis menstruis ut cum chemicis loquer, facillime obediens,

*k)* facillime enim arrodi aliis, facillime aliis solvi, facillime aliis præcipitari, & primumque sub omnibus his operationibus partem principii inflammabilis amittere vitriola, ferrugo, variæ ochræ & croci, vapor inflammabilis, ex solutione ferrivi acido vitrioli, aut salis, aut citri erumpens, quem tamen præter inflammabile & acidum & terram ferrimetallicam continere, effervescentia cum salibus lixiviosis, & rubor, quo tingit gallarum decoctum, probare videntur, docent; partem tamen inflammabilis semper adhærere fixam ferri calcibus, ex coloribus earum nunquam delidis & ex facillima reductione auguratur Baume Dictionnaire de Chemie. T. II. p. 12. Certa etiam observatio docuit, ferri seobem a ferragine omuibusque alienis pura sedecim horas igni calcinanti commissam adeo non amississe principium suum inflammabile, aut attributa metalli, ut magneti libenter adhuc obsequeretur.